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málsins þegar send ráðuneytinu. Ráðuneytið skal taka ákvörðun innan tveggja sólar- 
hringa frá því að kæra barst, ella fellur ákvörðun úr gildi. 

c. 6. mgr. falli brott. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 19. mars 1991. 

Steingrímur Hermannsson. Guðrún Helgadóttir. Guðrún Erlendsdóttir. 

(L.S.) 

  
Óli Þ. Guðbjartsson. 
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LOG 

um Héraðsskóga. 

HANDHAFAR VALDS FORSETA ÍSLANDS 

samkvæmt 8. gr. stjórnarskrárinnar 

forsætisráðherra, forseti sameinaðs Alþingis og forseti Hæstaréttar, 

gjöra kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og vér staðfest þau með samþykki voru: 

1. gr. 

Tilgangur laga þessara er að stuðla að ræktun nytjaskóga á Fljótsdalshéraði og umhirðu 

þess skóglendis sem þar er fyrir og treysta með því byggð og efla atvinnulíf á Héraði. 

Héraðsskógar merkja í lögum þessum sjálfstætt skógræktarverkefni um ræktun nytja- 

skóga á jörðum á Fljótsdalshéraði samkvæmt sérstakri áætlun. 

2. gr. 

Kostnaður við starfsemi Héraðsskóga greiðist úr ríkissjóði með sérstakri fjárveitingu sem 

færð er undir landbúnaðarráðuneytið. 

Landbúnaðarráðherra skipar þriggja manna stjórn Héraðsskóga til tveggja ára í senn. 

Skal einn stjórnarmanna tilnefndur af Félagi skógarbænda á Fljótsdalshéraði, annar af 

Skógrækt ríkisins og sá þriðji skipaður án tilnefningar. Stjórnin hefur á hendi yfirstjórn 

Héraðsskóga og samþykkir starfs- og fjárhagsáætlanir verkefnisins. Hún ræður framkvæmda- 

stjóra og setur honum erindisbréf. 

3. gr. 

Gera skal sérstaka áætlun, Héraðsskógaáætlun, um nýtingu þess lands á Fljótsdalshéraði 

sem er vel fallið til skógræktar. Áætlunin skal ná yfir 40 ár, skipt í 10 ára tímabil. og taka til allt 
að 15.000 ha. lands. a 

Gera skal samninga, sem landbúnaðarráðherra staðfestir, við alla þátttakendur í 

Héraðsskógum. Samningarnir skulu taka til afmörkunar lands sem tekið er undir ræktun í 

hverju tilviki, kveða á um kostnaðart í 

  

  „átttöku ríkisins, hlutdeild ríkissjóðs í væntanlegum 
afrakstri skógræktarinnar og annað sem þurfa þykir.



21. mars 1991 245 Nr. 32 

4. gr. 

Ríkissjóður greiðir kostnað við Héraðsskóga sem hér segir: Undirbúnings- og rekstrar- 
kostnað verkefnisins, laun stjórnar og fastra starfsmanna. Enn fremur 97% samþykkts 

kostnaðar við skógrækt á jörðum í ábúð og 75% á eyðijörðum. Landbúnaðarráðuneytið 

samþykkir skógræktarkostnað að fengnum tillögum Skógræktar ríkisins. 

5. gr. 
Af heildarframleiðsluverðmæti trjáviðar úr skógunum skulu allt að 5% lögð á endurnýj- 

unarreikning í vörslu Héraðsskóga. Þeim fjármunum skal innan fimm ára frá skógarhöggi 

varið til endurnýjunar skóglendis á viðkomandi jörð. Þetta gjald skal nánar ákveðið í 

reglugerð með hliðsjón af kostnaði við endurnýjun skóglendis á hverjum tíma. Af hreinum 

hagnaði skulu 30% greidd í ríkissjóð og skal því fé varið til ræktunar nýrra skóga. 

Undanþegin ákvæðum 1. mgr. er fyrsta grisjun, enda sé hún skóginum nauðsynleg að 

mati Skógræktar ríkisins og verði hagnaður af fyrstu grisjun skal hann renna óskiptur á 

endurnýjunarreikning jarðarinnar. 

6. gr. 

Ábúendur jarða, sem teknar eru til skógræktar samkvæmt samningi við Héraðsskóga, 

skulu hafa forgang að vinnu á vegum verkefnisins á þeim jörðum er þeir sitja. Forgang að 

annarri vinnu á vegum Héraðsskóga skulu þeir bændur hafa sem láta af sauðfjárrækt samhliða 

aðild sinni að Héraðsskógum. Að þeim frágengnum hafa aðrir bændur, sem aðild eiga að 

Héraðsskógum, forgang að vinnu við verkefnið. 

Þá skulu ábúendur jarða, sem aðild eiga að Héraðsskógum, eftir því sem við verður 
komið, hafa forgang að vinnu sem tengist skógræktinni, svo sem ýmiss konar þjónustustörfum 

eða úrvinnslu úr afurðum skóganna. 

Þá skulu þær jarðir, þar sem sauðfjárbúskapur dregst verulega saman eða er lagður niður, 

hafa forgang að verkefninu umfram aðrar jarðir. 

Ef gerðir eru samningar milli ríkisvaldsins og sauðfjárbænda, sem aðild eiga að 

verkefninu, um að láta af sauðfjárrækt eða draga hana verulega saman til lengri tíma skulu 

slíkir bændur og jarðir þeirra hafa forgang að vinnu og þátttöku í verkefninu. 

7. gr. 

Stjórn Héraðsskóga eða framkvæmdastjóri í umboði hennar annast daglegan rekstur. 

Skógrækt ríkisins veitir Héraðsskógum aðstoð og faglegar leiðbeiningar samkvæmt samstarfs- 

samningi er aðilar gera þar um. 

8. gr. 

Ársskýrsla og ársreikningar Héraðsskóga skulu samþykkt af stjórn og staðfest af 

landbúnaðarráðherra. Þar komi m.a. fram staða framkvæmda á hverjum tíma og yfirlit yfir 

ráðstöfun fjármuna. 
Reikninga Héraðsskóga skal birta í Stjórnartíðindum, endurskoðaða af Ríkisendurskoð- 

un. 

9. gr. 

Að öðru leyti en greinir í lögum þessum fer um ræktun og meðferð Héraðsskóga eftir 

ákvæðum skógræktarlaga, nr. 3/1955, eftir því sem við á. 

Landbúnaðarráðherra setur með reglugerð nánari ákvæði er nauðsynleg þykja um 
framkvæmd laga þessara.
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10. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Ákvæði til bráðabirgða. 
Landbúnaðarráðherra skal láta fara fram endurskoðun á lögum þessum og leggja fram 

frumvarp til laga um Héraðsskóga fyrir Alþingi haustið 1992. 

Gjört í Reykjavík, 21. mars 1991. 

Steingrímur Hermannsson. Guðrún Helgadóttir. Guðrún Erlendsdóttir. 

(L.S.) 

  
Steingrímur J. Sigfússon. 

.. Q arg LÖG 19. mars 1991 

um Slysavarnaskóla sjómanna. 

HANDHAFAR VALDS FORSETA ÍSLANDS 

samkvæmt 8. gr. stjórnarskrárinnar 

forsætisráðherra, forseti sameinaðs Alþingis og forseti Hæstaréttar. 

gjöra kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og vér staðfest þau með samþykki voru: 

l. gr. 

Slysavarnafélag Íslands skal starfrækja Slysavarnaskóla sjómanna og fer Slysavarnatélag- 
ið með yfirstjórn skólans er starfar á vegum þess og ábyrgð. 

Markmið skólans er að auka öryggi sjómanna með fræðslu og þjálfun í meðferð 

björgunar- og Öryggisbúnaðar og almennri fræðslu um slysavarnir á sjó. 

2. gr. 

Slysavarnaskóli sjómanna skal halda námskeið fyrir starfandi og verðandi sjómenn um 

öryggis- og björgunarmál á helstu útgerðarstöðum landsins og annast Öryggis- og slysavarna- 

fræðslu fyrir nemendur í skipstjórnar- og vélstjórnarnámi. 

Aðalkennslugreinar skólans eru: Fræðsla um öryggismál, slysavarnir, björgunaraðferðir, 

skyndihjálp, flutningur sjúkra og slasaðra, meðferð björgunarbúnaðar, slökkvibúnaðar og 
reykköfunartækja. 

3. gr. 

Samgönguráðherra skipar fimm manna skólanefnd Slysavarnaskóla sjómanna til fjög- 

urra ára í senn. Einn skal tilnefndur af Sjómannasambandi Íslands, einn af Farmanna- og 

fiskimannasambandl Íslands og þrír tilnefndir af Slysavarnafélagi Íslands. Ráðherra skipar 

einn fulltrúa Slysavarnafélags Íslands formann skólanefndar. 

Meginhlutverk skólanefndar er að fjalla um málefni Slysavarnaskólans, einkum varðandi 

tækjakaup og búnað hans, viðhald, framkvæmdir og áframhaldandi uppbyggingu. Skólanefnd 

gerir, að fenginni umsögn öryggisfræðslunefndar sjómanna, tillögur til stjórnar Slysavarnafé- 

lags Íslands um námskeiðahald, námsskrá og lengd námskeiða á vegum skólans.


